CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Marcelo Tuani

INDICAÇÃO N° ______/2025

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

Indico  ao  Prefeito  Célio  Peixoto  dos  Santos  que seja  feito  estudo para  a
ampliação ou diferenciação no trato da merenda escolar servido aos estudantes das
escolas em tempo integral.

JUSTIFICATIVA: O período maior em que os estudantes permanecem na escola de
tempo integral faz com que os jovens necessitem de mais alimentos para suportar
todo  o  tempo  na  escola.  Por  isso,  se  faz  necessário  estabelecer  um programa
diferenciado de alimentação desses jovens.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2025.

Marcelo Tuani
Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 0482f5ca331c104a339ace0290bcfd26b16b3db3a4189c6181f696f35c1dbc7d
Link de validação: https://valida.ae/530385d3d2da3703c3059e3205e1417a5c88fd84695c84862?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Marcelo Tuani
Data 31/10/2025 14:29
#20b4fb43b67f11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/530385d3d2da3703c3059e3205e1417a5c88fd84695c84862?sv
https://valida.ae/530385d3d2da3703c3059e3205e1417a5c88fd84695c84862?sv

	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ